
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 27Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N° 59 DE 04 DE MARÇO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 09/03/2020 A 13/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
0710104 / JOSE NAZARENO MARTINS GOMES / 245.802.522-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DE INSPEÇÃO EM ESTABELECIMENTOS QUE 
COMERCIALIZAM PALMITO “IN NATURA” PARA FINS DE EXPEDIÇÃO DA 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 2020/2021.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 60 DE 04 DE MARÇO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 09/03/2020 A 13/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
86711 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DE INSPEÇÃO EM ESTABELECIMENTOS QUE 
COMERCIALIZAM PALMITO “IN NATURA” PARA FINS DE EXPEDIÇÃO DA 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 2020/2021.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 529920

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 29 DE 04 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: Participar de Reuniões sobre alinhamento do processo de Tele-
medicina no dia 09, com o Sr. Jorge Alberto Azevedo Andrade - Diretor do 
DCE/SESPA no dia 10, da CIR Marajó II no dia 11 e 
da CIB no dia 12.03.2020.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Jucineide Alves Barbosa, 5,5 Diárias de 08 a 13/03/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 530271
PORTARIA Nº 30 DE 04 DE MARÇO DE 2020

Objetivo: Participar de Reuniões da CIR Marajó II no dia 11 e da CIB no 
dia 12.03.2020.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Colaborador Eventual (es): Maria Julia de Souza, 3,5 Diárias de 10 a 
13/03/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 530276

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 05 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/453089
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da NOTA DE EMPENHO Nº: 
2019NE01533, publicada no Diário Ofi cial nº 34059 de 13 de Dezembro de 
2019, protocolo n° 508000, em favor de Alcione Arruda do Nascimento, 
referente a aquisição de medicamentos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 04 de Fevereiro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 530110

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 021/9°CRS/
SESPA/2018.PROCESSO 0252348/2018

OBJETO: A aquisição de Materiais de consumo para o Setor de Laboratório 
de Análises clinicas da URES (Unidade de Referência Especializada Santa-
rém), por um período de 12 (Doze) meses como se encontram sucinta e 
claramente descritos na Planilha ao fi nal do Termo de Referência Anexo I-A 
que integra o Edital.
FIRMAS VENCEDORAS:DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
(01.490.595/0001-73), foi à vencedora dos Itens 3,12,14,15,18,19,20 e 
34 pelo critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 7.473,88. EN-

DEREÇO: Rua Duarte Coelho,399 – Galpão F – Paupina – Fortaleza/Ceará 
CEP 60.873- 665.
L.M.P. CORREA (04.204.957/0001-00), foi a vencedora dos itens 17 pelo 
critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 1.742,40 ENDEREÇO: 
AV. Mendonça Furtado N° 1730 Santa Clara- Santarém/Pará CEP 68.040-
050.
SOLLID COMERCIO LTDA (11.489.912/0001-95), foi a vencedora do item 
2,4 e 6 pelo critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 2.793,60 
ENDEREÇO: TRAV. Saldanha Marinho N° 97 Campina – Belém/Pará.
ILMA CHAVES PEREIRA-EI (19.026.964/0001-37), foi a vencedora dos 
itens 35 e 36 pelo critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 
2.398,50. ENDEREÇO: AV. Francisco Negrão de Lima N° 1467 Céu Azul- 
Belo Horizonte- Minas Gerais.
NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
;(19.769.575/0001-00) foi a vencedora do item 10,11 e 16 pelo critério 
de menor preço por ITEM, num total de R$ 11.578,92. ENDEREÇO: CJ 
Satélite, Trav. WE -12, Galpão A Coqueiro – Belém/Pará CEP 66.670-260.
DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA (20.442.743/0001-
29) foi a vencedora do item 8 e 32 pelo critério de menor preço por ITEM, 
num total de R$ 2.609,84 ENDEREÇO: Passagem P1 Quadra P N° (Conjun-
to Gleba 1) Marambaia – Belém/Pará.
A C B MONTEIRO LIMA. (24.152.052/0001-41) foi a vencedora dos itens 
9,21,22,26,27,29 e 30 pelo critério de menor preço por ITEM, num total de 
R$ 4.829,16. ENDEREÇO: AV. São Sebastião N° 982 Santa Clara – Santa-
rém-Pará CEP 68.0005-090.
SILSUL COMERCIO LTDA.EPP, (57.359.168/0001-05), foi a vencedora 
dos itens 1 e 33 pelo critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 
4.856,84. ENDEREÇO: Rua Júlio de Castilhos N° 535 Belenzinho – São 
Paulo/São Paulo.
TOTAL DO PREGÃO 021/9°CRS/SESPA/2018: R$ 38.283,14 (Trinta e oito 
mil duzentos e oitenta e três reais e quatorze centavos). Santarém-PA, 06 
de Fevereiro de 2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MA-
TOS. Diretora do 9° CRS/SESPA.

Protocolo: 529943
EXTRATO DE EMPENHO

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00016
PROCESSO Nº: 2019/453089
OBJETO: a aquisição de medicamentos conforme as especifi cações e quan-
tidades constantes no Anexo I-A, que integram este documento e confor-
me processo judicial nº0807772-94.2019.814.0051 em favor de ALCIONE 
ARRUDA DO NASCIMENTO.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: :MARCOS SILVA DE BRITO EPP –CNPJ 11.471.826/0001-55
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 
1.706,23 (Um mil e setecentos e seis reais e vinte e três centavos)
VIGÊNCIA: 15 dias após o recebimento da nota de empenho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390- 30 FONTE: 0103000000 FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 07 / 02 / 2020
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 04 de Março de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 530112

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0135/2020, DE 03/03/2020 14:18:15
Portaria Coletiva
Objetivo: Acompanhar a Equipe Técnica do Nível Central em Visita ao Hos-
pital do Distrito de Castelo dos Sonhos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 6,5 diárias (completa) de 08/03/2020 a 14/03/2020
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 6,5 diárias (completa) de 08/03/2020 a 14/03/2020
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 6,5 diárias (completa) de 08/03/2020 a 14/03/2020
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 6,5 di-
árias (completa) de 08/03/2020 a 14/03/2020
Servidor: 57224791/1 / EDUARDO SOUZA NOVAES (TEC. DE ENFERMA-
GEM) / 6,5 diárias (completa) de 08/03/2020 a 14/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 529537


